

„Електровојводина“ д.о.о. – Нови Сад  
Булевар ослобођења број 100  
21000 Нови Сад

## **Ц Е Н О В Н И К**

**Трошкова прикључка на систем за дистрибуцију  
електричне енергије**

**„Електровојводина“ д.о.о. – Нови Сад**

**ЗА ПОСЕБНЕ СЛУЧАЈЕВЕ**

**(ценовник важи од 01.07.2013.)**

**јул 2013.**

# САДРЖАЈ

## **А Ценовник привременог прикључка (за период од 30 дана до 18 месеци)**

1. Директно мерење – прикључење на постојећи стуб
2. Директно мерење – прикључења на постојећу КПК
3. Директно мерење – прикључења на постојећу ТС
4. Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећи стуб
5. Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећу КПК
6. Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећу ТС

## **Б Ценовник привременог прикључка (за период до 30 дана)**

1. Директно мерење – прикључење на постојећи стуб
2. Директно мерење – прикључења на постојећу КПК
3. Директно мерење – прикључења на постојећу ТС
4. Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећи стуб
5. Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећу КПК
6. Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећу ТС

## **В Ценовник каблова**

1. Испорука и полагање кабла тип GN – 50, 4x25mm
2. Испорука и полагање кабла тип GN – 50, 4x50mm
3. Испорука и постављање надземног кабла тип X00 – A, 4x16mm<sup>2</sup>
4. Испорука и полагање у ров кабла тип PP00 -A , 4x25 mm<sup>2</sup>
5. Испорука и постављање надземног кабла тип X00/0 – A 3x35mm<sup>2</sup> + 54,6mm<sup>2</sup>
6. Испорука и полагање у ров кабла тип PP00 – A, 4x50 mm<sup>2</sup>
7. Испорука и постављање надземног кабла тип X00/0 – A 3x70+54,6mm<sup>2</sup>
8. Испорука и полагање у ров кабла тип PP00 – A 4x150mm<sup>2</sup>

## **Г. Калкулације**

1. Појединачне калкулације

Ценовник трошкова прикључка на систем за дистрибуцију електричне енергије за **ПОСЕБНЕ СЛУЧАЈЕВЕ** урађен је у свему према „**ОДЛУЦИ О УТВРЂИВАЊУ МЕТОДОЛОГИЈЕ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ТРОШКОВА ПРИКЉУЧЕЊА НА СИСТЕМ ЗА ПРЕНОС И ДИСТРИБУЦИЈУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ**“, Агенције за енергетику РС ( сл.Гласник РС бр.77 од 7.08.2012. год.) и садржи трошкове прикључка на систем за дистрибуцију електричне енергије за **ПОСЕБНЕ СЛУЧАЈЕВЕ** (за случај пресељења објекта купца када купац има право на мерни уређај истог типа и класе без накнаде на другом месту – локацији на подручју „Електровојводина“ д.о.о. Нови Сад), као и трошкове надземног и подземног прикључног вода изражених по једном дужном метру.

Купац који једном плати прикључак за посебне случајеве у једном огранку Електровојводине, наредних десет година од дана плаћања неће плаћати трошкове материјала кад се појави у другим огранцима Електровојводине.

Уз захтев за ослобађање плаћања мора се приложити потврда огранка где је први пут платио трошкове материјала да би на основу исте био ослобођен поновног плаћања.

Трошкови рада транспорта и услуге прикључка купац мора платити сваки пут

Ценовник се примењује на територији на којој „Електровојводина“д.о.о. - Нови Сад снабдева електричном енергијом купце и може се ставити на увид купцу на његов захтев.

ДИРЕКТОР ДРУШТВА

Срђан Кружевић, дипл.ек.

## А ЦЕНОВНИК ПРИКЉУЧКА

## А. ЦЕНОВНИК ПРИВРЕМЕНОГ ПРИКЉУЧКА (ЗА ПЕРИОД ОД 30 ДАНА ДО 18 МЕСЕЦИ) БЕЗ ПДВ-а

Р. бр.	Назив	Трошкови материјала	Рад, транспорт	Услуге прикључења	Укупно
		РСД	РСД	РСД	РСД
1	Директно мерење – прикључење на постојећи стуб	69.600,00	10.430,00	5.394,46	85.424,46
2	Директно мерење – прикључења на постојећу КПК	69.600,00	10.430,00	5.395,58	85.425,58
3	Директно мерење – прикључења на постојећу ТС	69.600,00	10.430,00	6.901,44	86.931,44
4	Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећи стуб	155.600,00	10.430,00	5.394,46	171.424,46
5	Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећу КПК	155.600,00	10.430,00	5.395,58	171.425,58
6	Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећу ТС	155.600,00	10.430,00	6.901,44	172.931,44

## Б. ЦЕНОВНИК ПРИВРЕМЕНОГ ПРИКЉУЧКА (ЗА ПЕРИОД ДО 30 ДАНА) БЕЗ ПДВ-а

Р. бр.	Назив	Трошкови материјала	Рад, транспорт	Услуге прикључења	Укупно рад, транспорт и услуге	Укупно по дану
		РСД	РСД	РСД	РСД	РСД/дан
1	Директно мерење – прикључење на постојећи стуб	69.600,00	10.430,00	5.394,46	15.824,46	139,20
2	Директно мерење – прикључења на постојећу КПК	69.600,00	10.430,00	5.395,58	15.825,58	139,20
3	Директно мерење – прикључења на постојећу ТС	69.600,00	10.430,00	6.901,44	17.331,44	139,20
4	Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећи стуб	155.600,00	10.430,00	5.394,46	15.824,46	311,20
5	Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећу КПК	155.600,00	10.430,00	5.395,58	15.825,58	311,20
6	Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећу ТС	155.600,00	10.430,00	6.901,44	17.331,44	311,20

## В. ЦЕНОВНИК КАБЛОВА

Р. бр.	Назив	Трошкови материјала	Рад, транспорт	Услуге прикључења	Укупно
		РСД	РСД	РСД	РСД
1	Испорука и полагање кабла тип GN – 50, 4x25mm <sup>2</sup>	1.420,00	1.141,20	-	2.561,20
2	Испорука и полагање кабла тип GN – 50, 4x50mm <sup>2</sup>	2.720,00	1.141,20	-	3.861,20
3	Испорука и постављање надземног кабла тип X00 – А, 4x16mm <sup>2</sup>	280,00	190,20	-	470,20
4	Испорука и полагање у ров кабла тип PP00 -А , 4x25 mm <sup>2</sup>	300,00	1.141,20	-	1.441,20
5	Испорука и постављање надземног кабла тип X00/0 – А 3x35mm <sup>2</sup> + 54,6mm <sup>2</sup>	780,00	190,20	-	970,20
6	Испорука и полагање у ров кабла тип PP00 – А, 4x50 mm <sup>2</sup>	700,00	1.141,20	-	1.841,20
7	Испорука и постављање надземног кабла тип X00/0 – А 3x70+54,6mm <sup>2</sup>	180,00	190,20	-	370,20
8	Испорука и полагање у ров кабла тип PP00 – А 4x150mm <sup>2</sup>	1.400,00	1.236,30	-	2.636,30

## **Г. КАЛКУЛАЦИЈЕ**

**1. Директно мерење – прикључење на постојећи стуб**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количин а	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b><u>I МАТЕРИЈАЛ</u></b>					
1	Орман са опремом за директно мерење	ком	1	19.000,00	19.000,00
2	Кабел GN 50 4x25mm <sup>2</sup>	ком	30	1.420,00	42.600,00
3	Бетонско постоље САБП-300 за орман мерења	ком	1	8.000,00	8.000,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>69.600,00</b>
<b><u>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</u></b>					
1	Ангажовање два радника на пословима изношења, постављања/демонтажу и прикључења/искључења	н.ч.	10	951,00	9.510,00
2	Застава Југо Поли	н.ч.	4	30,00	120,00
3	Застава Југо Поли	km	20	40,00	800,00
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>10.430,00</b>
<b><u>III ПРИКЉУЧЕЊЕ НА СТУБ</u></b>					
1	Електромонтажни радови за (увезивање) и искључење: - 717-229,	ком	1	3.060,70	<b>3.060,70</b>
	- 717-224	ком	1	2.333,76	<b>2.333,76</b>
<b>ЗБИРНО III:</b>					<b>5.394,46</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>85.424,46</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>15.376,40</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>100.800,86</b>

**2. Директно мерење – прикључења на постојећу КПК**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количин а	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b><u>I МАТЕРИЈАЛ</u></b>					
1	Орман са опремом за директно мерење	ком	1	19.000,00	19.000,00
2	Кабел GN 50 4x25mm <sup>2</sup>	ком	30	1.420,00	42.600,00
3	Бетонско постоље САБП-300 за орман мерења	ком	1	8.000,00	8.000,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>52.692,30</b>
<b><u>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</u></b>					
1	Ангажовање два радника на пословима изношења, постављања/демонтажу и прикључења/искључења	н.ч.	10	951,00	9.510,00
2	Застава Југо Поли	н.ч.	4	30,00	120,00
3	Застава Југо Поли	km	20	40,00	800,00
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>7.648,68</b>
<b><u>III ПРИКЉУЧЕЊЕ НА СТУБ</u></b>					
1	Електромонтажни радови за (увезивање) и искључење: - 717-216,	ком	1	2.697,79	<b>2.697,79</b>
	- 717-217	ком	1	2.697,79	<b>2.697,79</b>
<b>ЗБИРНО III:</b>					<b>5.395,58</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>85.425,58</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>15.376,61</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>100.802,19</b>



### 3. Директно мерење – прикључења на постојећу ТС

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количин а	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b>I МАТЕРИЈАЛ</b>					
1	Орман са опремом за директно мерење	ком	1	19.000,00	19.000,00
2	Кабел GN 50 4x25mm <sup>2</sup>	ком	30	1.420,00	42.600,00
3	Бетонско постоље САБП-300 за орман мерења	ком	1	8.000,00	8.000,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>69.600,00</b>
<b>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</b>					
1	Ангажовање два радника на пословима изношења, постављања/демонтажу и прикључења/искључења	н.ч.	10	951,00	9.510,00
2	Застава Југо Поли	н.ч.	4	30,00	120,00
3	Застава Југо Поли	km	20	40,00	800,00
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>10.430,00</b>
<b>III ПРИКЉУЧЕЊЕ НА СТУБ</b>					
1	Електромонтажни радови за (увезивање) и искључење: - 717-117,	ком	2	3.450,72	<b>6.901,44</b>
<b>ЗБИРНО III:</b>					<b>6.901,44</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>86.931,44</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>15.647,66</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>102.579,10</b>

### 4. Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећи стуб

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количин а	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b>I МАТЕРИЈАЛ</b>					
1	Орман са опремом за полуиндиректно мерење	ком	1	63.000,00	63.000,00
2	Кабел GN 50 4x50mm <sup>2</sup>	ком	30	2.720,00	81.600,00
3	Бетонски темељ за КПК ЕВ-1П	ком	1	11.000,00	11.000,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>155.600,00</b>
<b>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</b>					
1	Ангажовање два радника на пословима изношења, постављања/демонтажу и прикључења/искључења	н.ч.	10	951,00	9.510,00
2	Застава Југо Поли	н.ч.	4	30,00	120,00
3	Застава Југо Поли	km	20	40,00	800,00
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>10.430,00</b>
<b>III ПРИКЉУЧЕЊЕ НА СТУБ</b>					
1	Електромонтажни радови за (увезивање) и искључење: - 717-229,	ком	1	3.060,70	<b>3.060,70</b>
	- 717-224	ком	1	2.333,76	<b>2.333,76</b>
<b>ЗБИРНО III:</b>					<b>5.394,46</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>171.424,46</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>30.856,40</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>202.280,86</b>

**5. Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећу КПК**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количин а	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b><u>I МАТЕРИЈАЛ</u></b>					
1	Орман са опремом за полуиндиректно мерење	ком	1	63.000,00	63.000,00
2	Кабел GN 50 4x50mm <sup>2</sup>	ком	30	2.720,00	81.600,00
3	Бетонски темељ за КПК ЕВ-1П	ком	1	11.000,00	11.000,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>155.600,00</b>
<b><u>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</u></b>					
1	Ангажовање два радника на пословима изношења, постављања/демонтажу и прикључења/искључења	н.ч.	10	951,00	9.510,00
2	Застава Југо Поли	н.ч.	4	30,00	120,00
3	Застава Југо Поли	km	20	40,00	800,00
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>10.430,00</b>
<b><u>III ПРИКЉУЧЕЊЕ НА СТУБ</u></b>					
1	Електромонтажни радови за (увезивање) и искључење: - 717-216,	ком	1	2.697,79	<b>2.697,79</b>
	- 717-217	ком	1	2.697,79	<b>2.697,79</b>
<b>ЗБИРНО III:</b>					<b>5.395,58</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>171.425,58</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>30.856,61</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>202.282,19</b>

**6. Полуиндиректно мерење – прикључења на постојећу ТС**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количин а	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b><u>I МАТЕРИЈАЛ</u></b>					
1	Орман са опремом за полуиндиректно мерење	ком	1	63.000,00	63.000,00
2	Кабел GN 50 4x50mm <sup>2</sup>	ком	30	2.720,00	81.600,00
3	Бетонски темељ за КПК ЕВ-1П	ком	1	11.000,00	11.000,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>155.600,00</b>
<b><u>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</u></b>					
1	Ангажовање два радника на пословима изношења, постављања/демонтажу и прикључења/искључења	н.ч.	10	951,00	9.510,00
2	Застава Југо Поли	н.ч.	4	30,00	120,00
3	Застава Југо Поли	km	20	40,00	800,00
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>10.430,00</b>
<b><u>III ПРИКЉУЧЕЊЕ НА СТУБ</u></b>					
1	Електромонтажни радови за (увезивање) и искључење: - 717-117,	ком	2	3.450,72	<b>6.901,44</b>
<b>ЗБИРНО III:</b>					<b>6.901,44</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>172.931,44</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>31.127,66</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>204.059,10</b>

**7. Испорука и полагање кабла тип GN – 50, 4x25mm<sup>2</sup>**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количина	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b><u>I МАТЕРИЈАЛ</u></b>					
1	Кабел тип GN-50, 4x25 mm <sup>2</sup>	ком	1	1.420,00	1.420,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>1.420,00</b>
<b><u>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</u></b>					
1	Ручни ископ и затрпавање рова 0,4 x 1 м	н.ч.	1	951,00	951,00
2	Полагање кабла	н.ч.	0,2	951,00	190,20
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>1.141,20</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>2.561,20</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>461,02</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>3.022,22</b>

**8. Испорука и полагање кабла тип GN – 50, 4x25mm<sup>2</sup>**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количина	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b><u>I МАТЕРИЈАЛ</u></b>					
1	Кабел тип GN-50, 4x25 mm <sup>2</sup>	ком	1	1.420,00	1.420,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>1.420,00</b>
<b><u>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</u></b>					
1	Ручни ископ и затрпавање рова 0,4 x 1 м	н.ч.	1	951,00	951,00
2	Полагање кабла	н.ч.	0,2	951,00	190,20
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>1.141,20</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>2.561,20</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>461,02</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>3.022,22</b>

**9. Испорука и полагање кабла тип x00 – А, 4x16mm<sup>2</sup>**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количина	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b><u>I МАТЕРИЈАЛ</u></b>					
1	Кабел тип x00 – А, 4x16mm <sup>2</sup>	м	1	280,00	280,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>280,00</b>
<b><u>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</u></b>					
1	Постављање кабла	н.ч.	0,2	951,00	190,20
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>190,20</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>470,20</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>84,64</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>554,84</b>

**10. Испорука и полагање кабла тип рр00 -А , 4x25 mm2**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количина	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b>I МАТЕРИЈАЛ</b>					
1	Кабел тип рр00 -А , 4x25 mm2	ком	1	300,00	300,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>300,00</b>
<b>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</b>					
1	Ручни ископ и затрпавање рова 0,4 x 1 м	н.ч.	1	951,00	951,00
2	Полагање кабла	н.ч.	0,2	951,00	190,20
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>1.141,20</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>1.441,20</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>259,42</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>1.700,62</b>

**11. Испорука и полагање кабла тип х00/0 – А 3x35mm 2 + 54,6mm2**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количина	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b>I МАТЕРИЈАЛ</b>					
1	Кабел тип х00/0 – А 3x35mm 2 + 54,6mm2	м	1	780,00	780,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>780,00</b>
<b>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</b>					
1	Постављање кабла	н.ч.	0,2	951,00	190,20
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>190,20</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>970,20</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>174,64</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>1.144,84</b>

**12. Испорука и полагање кабла тип рр00 – А, 4x50 mm2**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количина	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b>I МАТЕРИЈАЛ</b>					
1	Кабел тип рр00 – А, 4x50 mm2	м	1	700,00	700,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>700,00</b>
<b>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</b>					
1	Ручни ископ и затрпавање рова 0,4 x 1 м	н.ч.	1	951,00	951,00
2	Полагање кабла	н.ч.	0,2	951,00	190,20
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>1.141,20</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>1.841,20</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>331,42</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>2.172,62</b>

**13. Испорука и полагање кабла тип х00/0 – А 3х70+54,6мм2**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количина	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b><u>I МАТЕРИЈАЛ</u></b>					
1	Кабел тип х00/0 – А 3х70+54,6мм2	м	1	180,00	180,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>180,00</b>
<b><u>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</u></b>					
1	Постављање кабла	н.ч.	0,2	951,00	190,20
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>190,20</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>370,20</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>66,64</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>436,84</b>

**14. Испорука и полагање кабла тип рр00 – а 4х150мм2**

Ред. бр.	ОПИС	Јед. мере	Количина	Јединична цена (дин.)	УКУПНО
<b><u>I МАТЕРИЈАЛ</u></b>					
1	Кабел тип рр00 – а 4х150мм2	м	1	1.400,00	1.400,00
<b>ЗБИРНО I:</b>					<b>1.400,00</b>
<b><u>II РАД, ТРАНСПОРТ, УСЛУГЕ</u></b>					
1	Ручни ископ и затрпавање рова 0,4 x 1 м	н.ч.	1	951,00	951,00
2	Полагање кабла	н.ч.	0,3	951,00	285,30
<b>ЗБИРНО II:</b>					<b>1.236,30</b>
<b>УКУПНО:</b>					<b>2.636,30</b>
<b>ПДВ:</b>					<b>474,53</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>					<b>3.110,83</b>